Попри все, тікаючи від німецько-австрійського експедиційного корпусу та військ
УНР, більшовицька влада не збиралася відмовлятися від своєї головної мети – гра-
бунку продовольчих та промислових ресурсів України.

Мета завоювання України яскраво виявилась уже в телеграмі В. Леніна до В. Ан-
тонова-Овсієнка та С. Орджонікідзе від 15 січня (28 січня) 1918 року: “Заради бога,
приймайте найенергійніших та революційних мір для відправки хліба, хліба і хліба!!!

Натомість у Петрограді було вирішено зробити вигляд, що до подій в Україні Радян-
ська Росія не має ніякого відношення, а проти Центральної ради ведуть війну війська
“українського радянського уряду”.

До війни із Центральною радою та німецько-австрійською присутністю силами
мало бути залучене і українське селянство, що й підтвердив В. Ленін у своєму послан-
ні до С. Орджонікідзе 1 (14) березня 1918 року: “Термінова евакуація хліба та металів
на схід, організація підривних груп, створення єдиного фронту оборони… із залучен-
ням до справи селян, рішуче і беззастережне перелицювання наших частин, що пере-
бувають в Україні на український лад – таке тепер завдання.